
15.º Corta Mato das Areias de São João

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780020

400 metros (Fem)

Benjamins A Fem
NSF       4 3     Maria Inácio 08Ben-A1ª

NSF       4 5     Alice Rato 08Ben-A2ª

AABV       4 6     Bruna Xavier 08Ben-A3ª

CRAL       4 7     Leonor Nunes 08Ben-A4ª

AABV       4 8     Diana André 08Ben-A5ª

AABV       4 8     Lara Roque 08Ben-A6ª

CRDS       4 9     Luana Tomás 08Ben-A7ª

NSF       5 0     Catarina Santos 08Ben-A8ª

SFAD       5 0     Carolina Horta 09Ben-A9ª

SFAD       5 1     Camila Horta 09Ben-A10ª

NSF       5 1     Gabiela Graure 08Ben-A11ª

CATUNES       5 2     Laura Bacalhau 08Ben-A12ª

CATUNES       5 3     Ana Rita Gonçalves 09Ben-A13ª

AABV       5 4     Alice Dias 08Ben-A14ª

IND-AL       5 4     Lara Rosária 09Ben-A15ª

CDQ       5 4     Inês Batista 08Ben-A16ª

CBF       5 5     Daniela Piquet 08Ben-A17ª

CDQ       5 5     Margarida Silva 09Ben-A18ª

CBF       5 5     Joana Emídio 09Ben-A19ª

ADECT       5 6     Maria Gonçalves 09Ben-A20ª

ADECT       5 6     Ana Gomes 09Ben-A21ª

ADECT       5 6     Maria Pereira 10Ben-A22ª

CATUNES       5 7     Mariana Inglês 11Ben-A23ª

CATUNES       5 7     Beatriz Cosata 12Ben-A24ª

Benjamins B Fem
NSF       4 0     Lara Martins 06Ben-B1ª

UDV       4 1     Lara Machado 06Ben-B2ª

AABV       4 1     Marta Martins 06Ben-B3ª

AABV       4 5     Mariana Lopes 07Ben-B4ª

CDQ       4 5     Violeta Bolotinha 06Ben-B5ª

CDQ       4 6     Matilde Borges 06Ben-B6ª

CASJ       4 6     Filipa Duarte 07Ben-B7ª

SFAD       4 7     Filipa Mestre 06Ben-B8ª

CRDS       4 8     Eva Santana 06Ben-B9ª

COP       4 8     Beatriz Palma 07Ben-B10ª

CBF       4 9     Leonor Veríssimo 06Ben-B11ª

CRDS       4 9     Rita Henrique 06Ben-B12ª

AABV       4 9     Inês Pereira 07Ben-B13ª

CDQ       5 0     Rebeca Duarte 06Ben-B14ª

CDQ       5 0     Ariana Eusébio 06Ben-B15ª

CRDS       5 0     Beatriz Costacurta 06Ben-B16ª

AABV       5 1     Eva Santos 07Ben-B17ª

CIUDADLE       5 1     Ana Ambrosio 07Ben-B18ª

CATUNES       5 1     Carolina Sucio 07Ben-B19ª

ADECT       5 2     Daniela Monteiro 07Ben-B20ª

NSF       5 2     Filipa Juliano 07Ben-B21ª

CATUNES       5 2     Leonor Cavaco 06Ben-B22ª

CDQ       5 2     Helena Vargues 06Ben-B23ª

CDQ       5 2     Inês Dantas 07Ben-B24ª

AABV       5 3     Maria Conduto 07Ben-B25ª

AABV       5 4     Sarah Campeão 07Ben-B26ª

400 metros (Masc)

Benjamins A Masc
SCL       4 9     Leandro Angélica 09Ben-A1º

CBF       5 0     Vasc Santos 09Ben-A2º

CATUNES       5 0     Simão Inglês 08Ben-A3º

ADECT       5 1     Leonardo Cereja 09Ben-A4º

CRDS       5 1     Isaac Viegas 08Ben-A5º

SCL       5 2     Helder Silva 09Ben-A6º

CDQ       5 2     Hugo Filipe 09Ben-A7º

CATUNES       5 2     Mateus Henriques 10Ben-A8º

ADECT       5 3     Santiago Raposo 09Ben-A9º

ADECT       5 3     Duarte Santos 09Ben-A10º

CATUNES       5 4     Vitor Guerreiro 10Ben-A11º

ADECT       5 5     Luis Rodrigues 09Ben-A12º

COP       5 6     Mateus Teixeira 10Ben-A13º

ADECT       5 6     Afonso Vieira 09Ben-A14º

ADECT       5 6     Luis Guerreiro 09Ben-A15º

CDQ       5 6     Vasco Pinto 10Ben-A16º

CATUNES       5 6     Dinis Santos 09Ben-A17º

ADECT       5 6     Rafael Arraia 09Ben-A18º

ADECT       5 7     Diogo Sacramento 10Ben-A19º

CATUNES       5 7     Micael Guerreiro 09Ben-A20º

CDQ       5 7     David Romão 09Ben-A21º

ADECT       5 9     Martim Venancio 10Ben-A22º

CATUNES     1  0 4     UKRMaxsim Todyrynchuk 08Ben-A23º

ADECT     1  0 5     Domingos Camilo 10Ben-A24º

Benjamins B Masc
COP       4 1     Rodrigo Estrela 06Ben-B1º

AABV       4 3     Afonso Batista 06Ben-B2º

CDQ       4 3     João Bernardo 06Ben-B3º

CRDS       4 4     Duarte Palma 07Ben-B4º

NSF       4 5     Ricardo Cavaco 06Ben-B5º

CRDS       4 6     Rodrigo Piedade 06Ben-B6º

COP       4 6     Pedro Gonçalves 06Ben-B7º

CASJ       4 6     João Martins 07Ben-B8º

SFAD       4 6     Gabriel Neto 07Ben-B9º

CDQ       4 6     Ivan Guedes 06Ben-B10º

NSF       4 7     Martim Martins 07Ben-B11º

COP       4 7     Samir Tahiri 07Ben-B12º

COP       4 7     Nuno Manuel Correia 06Ben-B13º

NSF       4 7     Tomás Jesuíno 06Ben-B14º

SCL       4 8     Rodrigue Rodrigues 06Ben-B15º

NSF       4 8     André Cardeira 06Ben-B16º

CRDS       4 9     David Ferreira 06Ben-B17º

CATUNES       4 9     Lucas Costa 07Ben-B18º

CATUNES       4 9     Diogo Germano 06Ben-B19º

CRDS       5 0     Hugo Silva 07Ben-B20º

SCL       5 0     Gustavo Sustelo 06Ben-B21º

NSF       5 3     Gustavo Xabregas 06Ben-B22º

ADECT       5 4     Alexandre Rodrigues 07Ben-B23º

NSF       5 5     Pedro Cavaco 06Ben-B24º

CATUNES     1  0 5     Rui Pacheco 07Ben-B25º

CATUNES     1  0 5     João Guerreiro 06Ben-B26º
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Corta-mato 1.000m (Fem)

Infantis Fem
CIUDADLE     3  4 3     Dalila Ambroso 04Inf1ª

CDQ     3  5 1     Oriana Sousa 05Inf2ª

SCL     3  5 2     Matilde Tapadinhas 04Inf3ª

AABV     3  5 3     Lara Castro 05Inf4ª

COP     3  5 5     Jéssica Cordeiro 05Inf5ª

SFAD     3  5 7     Catarina Fanaia 05Inf6ª

SCL     3  5 9     Joana Rodrigues 04Inf7ª

CDQ     4  0 2     Genilza Trindade 05Inf8ª

AABV     4  0 4     Mafalda Oliveira 05Inf9ª

CDQ     4  0 5     Sofia Lopes 04Inf10ª

COP     4  0 6     Mariana Mestre 04Inf11ª

CDQ     4  0 6     Lara Bernardo 04Inf12ª

CRDS     4  1 1     Ana Bárbara Lopes 04Inf13ª

CATUNES     4  1 2     Constança Raposo 05Inf14ª

AABV     4  1 4     Fabiana Fraga 05Inf15ª

SFAD     4  1 6     Ariana Almeida 05Inf16ª

AABV     4  1 7     Matilde Cartaxo 05Inf17ª

CDQ     4  1 8     Joana Morais 05Inf18ª

ACVA     4  2 0     Renata Marques 04Inf19ª

CBF     4  2 0     Fernanda Ponciano 05Inf20ª

CDQ     4  2 3     Alexandra Durão 05Inf21ª

CDQ     4  3 5     Mariana Pardal 05Inf22ª

CDQ     4  3 9     Ana Andrade 05Inf23ª

CRDS     4  4 0     Carolina Torrão 05Inf24ª

ACSAMB     4  5 3     Ana Brito 05Inf25ª

CBF     4  5 5     Maria Inês Afonso 04Inf26ª

AABV     5  1 1     Teresa Guerreiro 05Inf27ª

AABV     5  2 4     Filipa Campeão 05Inf28ª

CATUNES     5  3 0     Beatriz Dionísio 05Inf29ª

CDQ     5  4 5     Maria Vieira 05Inf30ª

Corta-mato 1.000m (Masc)

Infantis Masc
NSF     3  3 1     André Pereira 04Inf1º

CBF     3  3 2     Pedro Vidal Santos 05Inf2º

ACVA     3  3 4     Marco Guerreiro 04Inf3º

CATUNES     3  3 6     João Santos 04Inf4º

ACVA     3  4 1     Marco Nobre 04Inf5º

OCL     3  4 5     MDADmitri Dimov 04Inf6º

CRAL     3  4 6     Tomás  Fernandes 05Inf7º

COP     3  4 8     Salim Tahiri 04Inf8º

CDQ     3  5 0     Filipe Fernandes 05Inf9º

SFAD     3  5 3     José Pedro Roxo 05Inf10º

SFAD     3  5 4     Nuno Palma 05Inf11º

CATUNES     3  5 4     Bernardo Freitas 04Inf12º

SFAD     3  5 5     Tiago Santos 05Inf13º

CATUNES     3  5 6     Gabriel Neves 04Inf14º

CDQ     4  0 1     David Guedes 05Inf15º

NSF     4  0 2     Filipe Jesuíno 04Inf16º

CASJ     4  0 3     Filipe Fonseca 05Inf17º

SFAD     4  0 5     Eduardo Anacleto 05Inf18º

Corta-mato 1.000m (Masc)

SFAD     4  0 6     Bernardo Neto 04Inf19º

OCL     4  1 5     Tomé Nascimento 06Ben-B20º

NSF     4  1 9     Filipe Cavaco 04Inf21º

NSF     4  2 8     Pedro Santos 05Inf22º

CRAL     4  5 1     Rafael Vera 04Inf23º

CRAL     5  0 5     André  Madeira 05Inf24º

1 900 metros (Fem)

Iniciados Fem
SFAD     8  0 7     Margarida Roxo 02Ini1ª

SFAD     8  1 9     Lara Martins 03Ini2ª

COP     8  3 6     Telma Mendes 02Ini3ª

NSF     8  5 5     Carolina Palminha 03Ini4ª

CRDS     8  5 8     Fabiana Pereira 02Ini5ª

SFAD     8  5 9     Mafalda Marques 03Ini6ª

COP     9  0 2     Camila Charneca 02Ini7ª

CDQ     9  1 7     Jéssica Silva 02Ini8ª

GIBRAL     9  2 0     Rosa Daines 02Ini9ª

CATUNES     9  2 4     Carolina Ataíde 04Inf10ª

CATUNES     9  2 7     Miriam Canda 04Inf11ª

CDQ     9  3 6     Sofia Barros 03Ini12ª

SFAD     9  4 1     Luana Roxo 03Ini13ª

CATUNES     9  4 3     Daniela Gonçalves 03Ini14ª

CRDS     9  4 8     Inês Martins 02Ini15ª

CRAL     9  5 4     Joana Fernandes 03Ini16ª

CATUNES    1 0  0 0     Melissa Henriques 03Ini17ª

CDQ    1 0  0 7     Marta Dias 03Ini18ª

CRDS    1 0  2 8     Maria Inês Pereira 03Ini19ª

CATUNES    1 0  3 0     UKRDiana Todyrynchuk 03Ini20ª

CRDS    1 0  3 1     Daniela Ferreira 03Ini21ª

AABV    1 0  3 2     Beatriz Seromenho 02Ini22ª

COP    1 0  4 9     Inês Gonçalves 02Ini23ª

OCL    1 0  5 2     Carina Martinho 02Ini24ª

NSF    1 1  2 3     Diana Jesuíno 03Ini25ª

CRAL    1 1  4 5     Beatriz Da Silva 03Ini26ª

1 900 metros (Masc)

Iniciados Masc
CDQ     6  4 2     Manuel Casado 02Ini1º

CBF     6  4 9     Diogo Martins 02Ini2º

SFAD     6  5 0     Rodrigo Mestre 02Ini3º

AABV     6  5 6     Guilherme Pacheco 03Ini4º

CATUNES     6  5 7     Tiago Ramos 03Ini5º

COP     7  0 4     Diogo Batista 02Ini6º

COP     7  0 6     Pedro Dias 03Ini7º

CACON     7  1 0     Manuel Jara 03Ini8º

GIBRAL     7  1 9     Nathan Watson 02Ini9º

GIBRAL     7  2 1     Shamus Chichon 02Ini10º

COP     7  3 1     Diogo Martins 02Ini11º

AABV     7  3 1     Robin Vieira 03Ini12º

CBF     7  3 2     António Marreiros 03Ini13º

GIBRAL     7  3 4     Craig Gill 02Ini14º
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1 900 metros (Masc)

GIBRAL     7  4 3     Haytham Acharki 02Ini15º

IND-AL     7  4 5     Valentim Santos 02Ini16º

AABV     8  0 3     Roberto Castro 02Ini17º

CDQ     8  0 5     Xavier Bolotinha 03Ini18º

NSF     8  0 9     Marco Cardeira 02Ini19º

OCL     8  1 6     Tiago Girão 02Ini20º

CASJ     8  1 8     Hugo Brito 03Ini21º

SFAD     8  1 8     Hugo Ferreira 02Ini22º

SFAD     8  2 5     Sérgio Santos 02Ini23º

CATUNES     8  2 5     Guilherme Alves 03Ini24º

SFAD     8  2 8     Miguel Veiga 03Ini25º

CRAL     8  3 6     Guilherme  Castanho 02Ini26º

CATUNES     8  3 7     Tiago Pestana 02Ini27º

CDQ     8  4 4     Igor Varela 03Ini28º

COP     8  4 7     Lucas Custódio 02Ini29º

SCL     8  5 2     Tiago Dias 02Ini30º

CBF     9  0 9     Miguel Coelho 03Ini31º

CDQ     9  1 0     Rafael Pereira 03Ini32º

CBF     9  2 9     Gonçalo Guerreiro 02Ini33º

SCL     9  3 4     Sandro Silva 03Ini34º

CDQ    1 0  4 8     Rithik Deuchande 02Ini35º

2 900 metros (Fem)

Juvenis Fem
CASJ    1 1  2 9     Eva Bento 00Juv1ª

SCL    1 1  5 4     Mafalda Portela 01Juv2ª

AABV    1 2  3 9     Mariana Gonçalves 01Juv3ª

NSF    1 2  5 1     Leonor Maria Pires 00Juv4ª

CRAL    1 3  1 0     Carolina  Martins 00Juv5ª

GIBRAL    1 3  1 8     Mae Greenwood 01Juv6ª

ACVA    1 3  2 9     Ana Semedo 00Juv7ª

SCL    1 3  5 2     Lara Tapadinhas 00Juv8ª

CBF    1 4  1 9     Sofia Gonçalves 01Juv9ª

OCL    1 4  4 3     Joana Marques 01Juv10ª

AABV    1 5  0 9     Ana Guerreiro 00Juv11ª

CATUNES    1 7  4 8     Daniela Mendes 00Juv12ª

CRDS    1 8  4 6     Elisabete Leal 00Juv13ª

Juniores Fem
COP    1 1  2 5     Carolina Costa 98Jun1ª

COP    1 2  1 6     Ednice Barros 99Jun2ª

AABV    1 2  2 3     Magali Duarte 99Jun3ª

AABV    1 2  4 7     Zeila Sousa 99Jun4ª

AABV    1 3  1 3     Márcia Duarte 98Jun5ª

ACVA    1 6  5 4     Núria Serrote 98Jun6ª

Seniores Fem
AABV    1 0  1 4     Vera Fernandes 85Sen1ª

COP    1 0  5 6     Edna Barros 96S232ª

COP    1 1  3 3     Carina Rodrigues 94Sen3ª

CASJ    1 2  0 4     Isabel Gonçalves 83Sen4ª

COP    1 2  1 7     Vanessa Conduto 95S235ª

CATUNES    1 2  3 8     CPVJanice Furtado 96S236ª

SCL    1 2  4 8     Liliana Alves 88Sen7ª

2 900 metros (Fem)

CATUNES    1 4  1 6     CPVSoraia Furtado 97S238ª

ACSAMB    1 4  3 1     Marta Cristina 86Sen9ª

ADECT    1 7  1 8     Ramy Ferreras 85Sen10ª

Veteranos A Fem
ACSAMB    1 1  1 3     Irina Coelho 81V351ª

ACSAMB    1 1  5 6     Filomena Sabino 72V402ª

UAP    1 2  2 3     Marisa Costa 79V353ª

CRAL    1 3  0 7     BRAAlmeri Brito 78V354ª

ACSAMB    1 3  4 1     Sónia Brito 78V355ª

CATUNES    1 3  5 1     Milena Riscador 75V406ª

CRAL    1 4  2 9     Diane Valentim 79V357ª

OCL    1 5  0 0     Sofia Dias 79V358ª

CATUNES    1 6  3 2     Cidália Alves 76V409ª

CATUNES    1 7  2 0     Sónia Neves 75V4010ª

AABV    1 7  3 6     Lídia Fernandes 75V4011ª

Veteranos B Fem
CASJ    1 1  3 1     Carla Silvano 69V451ª

COP    1 1  4 7     Anabela Moreira 70V452ª

ADFDAC    1 3  1 4     Cathy Stewart 65V503ª

CRAL    1 3  5 4     Maria  Carrega 68V454ª

AABV    1 4  3 2     Dina Oliveira 68V455ª

CDQ    1 4  4 0     Marília Cavaco 50V656ª

ADECT    1 5  0 5     Elisa Palma 70V457ª

AABV    1 5  0 6     RSARita Scheffer 69V458ª

CATUNES    1 6  2 3     Helena Rodrigues 60V559ª

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

Juvenis Masc
VSK    1 2  3 1     Daniel Kotyza 00Juv1º

GIBRAL    1 3  3 6     Abdullah Aammad 00Juv2º

SCL    1 3  4 0     Stefan Sequeira 00Juv3º

CASJ    1 3  4 1     Rafael Nascimento 00Juv4º

AABV    1 4  3 5     Pedro Oliveira 01Juv5º

SFAD    1 4  3 6     Francisco Rodrigues 01Juv6º

CATUNES    1 4  4 3     Artur Baran 01Juv7º

COP    1 4  4 8     Alexandre Dos Santos 00Juv8º

AABV    1 4  5 6     Rafael Ramalho 00Juv9º

CATUNES    1 5  0 2     CPVTiago Cardoso 00Juv10º

AABV    1 5  0 9     José Silva 00Juv11º

AABV    1 5  3 2     António Silva 00Juv12º

AABV    1 5  3 5     João Gonçalves 01Juv13º

AABV    1 5  5 2     Luís Ribeiro 01Juv14º

CBF    1 6  2 2     João Magro 01Juv15º

COP    1 6  2 3     Vasco Cruz 00Juv16º

CRDS    1 7  0 2     Rui Lopes 00Juv17º

COP    1 7  2 4     Pedro Salvador 00Juv18º

CRDS    1 7  5 6     João Silva 01Juv19º

CBF    1 8  3 4     Gonçalo Jacob 00Juv20º

CATUNES    1 8  3 9     Diogo Vairinhos 01Juv21º

NSF    1 8  5 0     Rafael Carvalho 01Juv22º

CBF    1 8  5 6     Bruno Lisboa 01Juv23º

CDQ    1 9  1 6     Alexandre Veríssimo 00Juv24º
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Corta-Mato 3.800 m (Masc)

AABV    1 9  2 8     Hugo Miguel Gregório 01Juv25º

Juniores Masc
AABV    1 3  2 0     Tiago Moreira 98Jun1º

COP    1 3  4 8     CPVAires Rodrigues 99Jun2º

GIBRAL    1 4  0 6     Patrick Garner 99Jun3º

CASJ    1 4  2 1     Marcelo Carmo 98Jun4º

CDQ    1 4  2 3     Nuno Barros 99Jun5º

COP    1 4  3 1     João Marques 99Jun6º

AABV    1 4  4 4     BRAElias Martins 99Jun7º

GIBRAL    1 5  1 7     Christopher Edwards 99Jun8º

AABV    1 5  2 0     Tiago Vieira 98Jun9º

AABV    1 5  2 1     MDAGheorghe Condrea 98Jun10º

GIBRAL    1 5  4 5     Ayoub Arrias 99Jun11º

CDQ    1 5  5 2     Filipe Guedes 99Jun12º

CASJ    1 6  2 8     João Zeferino 98Jun13º

CDQ    1 6  3 5     Miguel Pingo 98Jun14º

AABV    1 7  0 9     Diogo Rego 99Jun15º

CATUNES    1 7  1 1     Tiago Santos 99Jun16º

OCL    1 7  1 6     Bruno Marques 98Jun17º

OCL    1 8  1 3     João Nascimento 98Jun18º

AABV    1 8  1 4     José Miguel Ferreira 99Jun19º

Seniores Masc
GIBRAL    1 1  3 6     Harvey Dixon 93Sen1º

BAC    1 1  5 9     Mussa Djau 95S232º

CASJ    1 2  4 1     Roberto Reigado 95S233º

ACSAMB    1 2  4 2     Celso Brito 84Sen4º

COP    1 2  4 7     Luís Barbosa 83Sen5º

CASJ    1 2  5 8     Paulino Moreira 82Sen6º

SLB-F    1 3  0 5     Fábio Reis 93Sen7º

SCL    1 3  0 8     Ricardo Silva 92Sen8º

AABV    1 3  2 0     Cristiano Reis 88Sen9º

CBF    1 3  2 1     Cristiano Silva 85Sen10º

ACSAMB    1 3  4 9     David Silva 83Sen11º

AABV    1 3  5 2     André Tomé 97S2312º

NSF    1 3  5 5     Bruno Inácio 83Sen13º

CRAL    1 3  5 5     Jorge Martins 97S2314º

COP    1 3  5 9     Filipe Trindade 90Sen15º

ACSAMB    1 4  0 7     Carlos Antão 82Sen16º

FCC    1 4  1 1     Luis Paulino 97S2317º

ACSAMB    1 4  1 8     Nuno Ruivo 82Sen18º

COP    1 4  2 2     Fábio Pereira 83Sen19º

ACSAMB    1 4  3 3     André Guerreiro 84Sen20º

CRAL    1 4  3 7     Jorge  Nogueira 96S2321º

FCC    1 5  0 2     Rafael Carraça 97S2322º

CASJ    1 5  1 9     João Lança 93Sen23º

AABV    1 5  3 8     Ricardo Firmino 83Sen24º

CBF    1 6  4 3     Bruno Marques 92Sen25º

CRDS    2 0  0 5     José Couto 97S2326º

Veteranos A Masc
CASJ    1 2  0 2     Jorge Varela 80V351º

SCL    1 2  5 4     Manuel Rodrigues 80V352º

AABV    1 3  1 8     Sénio Messia 81V353º

AABV    1 3  3 5     Fernando Costa 79V354º

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

CASJ    1 4  1 3     João Constantino 80V355º

ADFDAC    1 4  2 0     Mike Boucher 79V356º

CACON    1 4  2 9     Jesus Sanchez 81V357º

CACON    1 4  3 1     Victor Ramirez 81V358º

CDQ    1 4  3 6     José Pina 78V359º

UAP    1 4  4 0     José Ferreira 79V3510º

AABV    1 4  4 4     Paulo Robalo 79V3511º

CRDS    1 4  5 4     João Carvalho 80V3512º

CRDS    1 5  3 3     César Henrique 77V3513º

ACSAMB    1 5  3 6     Luis Rodrigues 80V3514º

COP    1 5  4 1     Ludovino Dias 80V3515º

ADECT    1 5  4 5     Miguel Raposo 79V3516º

CACON    2 0  3 7     Antonio Haro 81V3517º

Veteranos B Masc
CASJ    1 2  4 0     Paulo Soares 75V401º

ACSAMB    1 3  2 7     José Afonso 73V402º

ACSAMB    1 3  3 0     Pedro Rato 76V403º

CAAFARO    1 3  3 6     Vítor Martins 72V404º

RBRUN    1 3  4 5     Alexandre Monteiro 74V405º

AABV    1 4  0 8     Bruno Bondoso 74V406º

ACSAMB    1 4  3 9     Luís Brito 76V407º

CRAL    1 4  4 1     Luis Varzea 76V408º

IND-AL    1 4  4 2     Nuno Marques 77V409º

CASJ    1 5  1 1     Nélson Trindade 75V4010º

OCL    1 5  1 9     Rui Bizarro 76V4011º

CRAL    1 5  2 0     Victor  Martins 73V4012º

OCL    1 5  4 2     Carlos Cabrita 73V4013º

CRDS    1 6  1 4     Jorge Viegas 76V4014º

CASJ    1 6  1 9     Maurício Trindade 76V4015º

CDQ    1 6  2 1     Pedro Bernardo 75V4016º

AABV    1 7  1 6     Pedro Conduto 74V4017º

CATUNES    1 7  2 6     Daniel Cabrita 73V4018º

CATUNES    1 8  3 1     Carlos Filipe 74V4019º

ADECT    1 8  5 3     José Monteiro 72V4020º

Veteranos C Masc
CASJ    1 3  1 5     Miguel Silva 70V451º

AABV    1 3  4 9     Nelson Sério 71V452º

RBRUN    1 4  4 0     Pedro Ferreira 67V453º

CACON    1 4  5 8     José Delgado 69V454º

ACSAMB    1 5  0 5     Rui Medina 71V455º

IND-AL    1 5  1 9     João Catarino 67V456º

CRDS    1 6  3 3     Rui Lopes 69V457º

AABV    1 6  3 5     João Oliveira 71V458º

IND-AL    1 6  4 1     Daniel Mendes 67V459º

AABV    1 7  2 7     João Duarte 67V4510º

CATUNES    1 8  1 2     Pedro Henriques 71V4511º

CACON    2 0  1 2     Jorge Perez 67V4512º

Veteranos D Masc
CDQ    1 3  5 3     José Santiago 66V501º

CASJ    1 4  0 1     Inocêncio Machado 60V552º

CDQ    1 4  2 6     Álvaro Rodrigues 65V503º

CASJ    1 4  2 8     José Reis 63V504º

FCC    1 4  4 3     António Urbano 63V505º
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15.º Corta Mato das Areias de São João

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780020

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

CASJ    1 4  5 6     Anacleto Faísca 57V556º

ACSAMB    1 5  1 5     Rui Bernardo 66V507º

ACSAMB    1 5  2 5     Leoel Cristina 64V508º

ACSAMB    1 6  3 0     BULMilko Stanev 65V509º

CACON    1 6  3 6     Juan Limon 59V5510º

CRAL    1 6  5 1     Fernando  Silva 66V5011º

SLB-F    1 6  5 2     Paulo Ferro 63V5012º

CATUNES    1 6  5 3     João Rodrigues 59V5513º

AABV    1 7  0 3     José Martins 50V6514º

OCL    1 7  1 0     Mário Felício 64V5015º

AABV    1 7  2 2     António Ferreira 66V5016º

AABV    1 7  5 7     Joaquim Gonçalves 52V6017º

ACSAMB    1 8  0 5     Manuel Faísca 44V7018º

AABV    1 8  3 9     FRAAlain Guesdon 54V6019º

OCL    1 9  0 0     José Assunção 63V5020º

IND-AL    2 1  1 5     NEDJan Rietuelt 47V6521º

CASJ    2 1  5 4     João Silva 66V5022º

ADECT    2 3  4 0     Cereja 65V5023º

CBAM    2 3  5 4     Mário Lameirão 48V6524º

Clube Participantes
Participações

F M T

CZECH REPUBLIC CZECH REPUBLIC 

European Athletic Association (EAA) Popular

VSK VSK Univerzita Brno 11
Espanha SPAIN 

European Athletic Association (EAA) Popular

CACON C.A. Conistorsis 77

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Geral

1 AABV A ACAD BELA VISTA 167,0

2 COP C ORIENTAL PECHÃO 119,0

3 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 119,0

4 CDQ C DESP QUARTEIRA 83,0

5 ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 70,0

6 SCL S CLUBE LAGOENSE 63,0

7 NSF N SPORTINGUISTA FARO 62,0

8 SFAD SÃO FRANCISCO A D 51,0

9 CATUNES C ATLETISMO TUNES 48,0

10 GIBRAL Gibraltar 40,0

11 CRAL C REC ALTURENSE 38,0

12 CRDS C R D SANTALUZIENSE 34,0

13 CBF CASA BENFICA FARO 30,0

14 ACVA A CABOVERDIANA 23,0

15 CACON C.A. Conistorsis 18,0

16 ADECT A D CULT DE TUNES 15,0

17 RBRUN RB Running 14,0

18 ADFDAC Aldershot, Farnham and District AC - GBR 13,0

19 VSK VSK Univerzita Brno 10,0

20 CIUDADLE Ciudad de Lepe 10,0

21 UDV U DESP DA VÁRZEA 9,0

22 BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 9,0

23 OCL OLÍMPICO C LAGOS 9,0

24 UAP U A POVOENSE 9,0

25 IND-AL Individual - Algarve 9,0

26 CAAFARO C A ALENTEJANOS FARO 7,0

27 FCC F CLUBE CASTRENSE 6,0

28 SLB-F SPORT LAGOS BENFICA 4,0

29 CABB C A BAIXA BANHEIRA 0,0
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15.º Corta Mato das Areias de São João

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780020

CIUDADL Ciudad de Lepe 22
GIBRALTAR GIBRALTAR 

Federações Regionais de Outros Países Popular

GIBRAL Gibraltar 1192
PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Federado

CBAM C BENFICA ALGUEIRÃO 11
UAP U A POVOENSE 211
ASSOCIACAO ATLETISMO LISBOA                       Popular

RBRUN RB Running 22
ASSOCIACAO ATLETISMO PORTO                        Federado

UDV U DESP DA VÁRZEA 11
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA Federado

BAC BEJA ATLÉTICO CLUBE 11
FCC F CLUBE CASTRENSE 33
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 583226
ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 19145
ACVA A CABOVERDIANA 523
ADECT A D CULT DE TUNES 20146
CAAFAR C A ALENTEJANOS FARO 11
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 23194
CATUNE C ATLETISMO TUNES 442420
CBF CASA BENFICA FARO 17116
CDQ C DESP QUARTEIRA 412021
COP C ORIENTAL PECHÃO 311912
CRAL C REC ALTURENSE 1697
CRDS C R D SANTALUZIENSE 231211
NSF N SPORTINGUISTA FARO 22139
OCL OLÍMPICO C LAGOS 1293
SCL S CLUBE LAGOENSE 1495
SFAD SÃO FRANCISCO A D 20119
SLB-F SPORT LAGOS BENFICA 22
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Popular

ADFDAC Aldershot, Farnham and District AC - GBR 211
IND-AL Individual - Algarve 651

407

252

155
Totais

Escalões
Participações

F M T

482424Benjamins - A

532726Benjamins - B

552332Infantis

593524Iniciados

382513Juvenis

25196Juniores

1284Sub23

24186Seniores

23176Veteranos M35

25205Veteranos M40

18126Veteranos M45

15141Veteranos M50

541Veteranos M55

22Veteranos M60

431Veteranos M65

11Veteranos M70

407

252

155
Totais
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Campeonato Regional de Corta Mato Curto

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780021

2 900 metros (Fem)

Feminino
AABV    1 0  1 4     Vera Fernandes 85Sen1ª

COP    1 0  5 6     Edna Barros 96S232ª

ACSAMB    1 1  1 3     Irina Coelho 81V353ª

COP    1 1  2 5     Carolina Costa 98Jun4ª

CASJ    1 1  2 9     Eva Bento 00Juv5ª

CASJ    1 1  3 1     Carla Silvano 69V456ª

COP    1 1  3 3     Carina Rodrigues 94Sen7ª

COP    1 1  4 7     Anabela Moreira 70V458ª

SCL    1 1  5 4     Mafalda Portela 01Juv9ª

ACSAMB    1 1  5 6     Filomena Sabino 72V4010ª

CASJ    1 2  0 4     Isabel Gonçalves 83Sen11ª

COP    1 2  1 6     Ednice Barros 99Jun12ª

COP    1 2  1 7     Vanessa Conduto 95S2313ª

AABV    1 2  2 3     Magali Duarte 99Jun14ª

CATUNES    1 2  3 8     CPVJanice Furtado 96S2315ª

AABV    1 2  3 9     Mariana Gonçalves 01Juv16ª

AABV    1 2  4 7     Zeila Sousa 99Jun17ª

SCL    1 2  4 8     Liliana Alves 88Sen18ª

NSF    1 2  5 1     Leonor Maria Pires 00Juv19ª

CRAL    1 3  0 7     BRAAlmeri Brito 78V3520ª

CRAL    1 3  1 0     Carolina  Martins 00Juv21ª

AABV    1 3  1 3     Márcia Duarte 98Jun22ª

ACSAMB    1 3  4 1     Sónia Brito 78V3523ª

CATUNES    1 3  5 1     Milena Riscador 75V4024ª

SCL    1 3  5 2     Lara Tapadinhas 00Juv25ª

CRAL    1 3  5 4     Maria  Carrega 68V4526ª

CATUNES    1 4  1 6     CPVSoraia Furtado 97S2327ª

CBF    1 4  1 9     Sofia Gonçalves 01Juv28ª

CRAL    1 4  2 9     Diane Valentim 79V3529ª

ACSAMB    1 4  3 1     Marta Cristina 86Sen30ª

AABV    1 4  3 2     Dina Oliveira 68V4531ª

CDQ    1 4  4 0     Marília Cavaco 50V6532ª

OCL    1 4  4 3     Joana Marques 01Juv33ª

OCL    1 5  0 0     Sofia Dias 79V3534ª

ADECT    1 5  0 5     Elisa Palma 70V4535ª

AABV    1 5  0 6     RSARita Scheffer 69V4536ª

AABV    1 5  0 9     Ana Guerreiro 00Juv37ª

CATUNES    1 6  2 3     Helena Rodrigues 60V5538ª

CATUNES    1 6  3 2     Cidália Alves 76V4039ª

CATUNES    1 7  2 0     Sónia Neves 75V4040ª

AABV    1 7  3 6     Lídia Fernandes 75V4041ª

CATUNES    1 7  4 8     Daniela Mendes 00Juv42ª

CRDS    1 8  4 6     Elisabete Leal 00Juv43ª

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

Masculino
CASJ    1 2  0 2     Jorge Varela 80V351º

CASJ    1 2  4 0     Paulo Soares 75V402º

CASJ    1 2  4 1     Roberto Reigado 95S233º

ACSAMB    1 2  4 2     Celso Brito 84Sen4º

COP    1 2  4 7     Luís Barbosa 83Sen5º

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

SCL    1 2  5 4     Manuel Rodrigues 80V356º

CASJ    1 2  5 8     Paulino Moreira 82Sen7º

SLB-F    1 3  0 5     Fábio Reis 93Sen8º

SCL    1 3  0 8     Ricardo Silva 92Sen9º

CASJ    1 3  1 5     Miguel Silva 70V4510º

AABV    1 3  1 8     Sénio Messia 81V3511º

AABV    1 3  2 0     Cristiano Reis 88Sen12º

AABV    1 3  2 0     Tiago Moreira 98Jun13º

CBF    1 3  2 1     Cristiano Silva 85Sen14º

ACSAMB    1 3  2 7     José Afonso 73V4015º

ACSAMB    1 3  3 0     Pedro Rato 76V4016º

AABV    1 3  3 5     Fernando Costa 79V3517º

CAAFARO    1 3  3 6     Vítor Martins 72V4018º

SCL    1 3  4 0     Stefan Sequeira 00Juv19º

CASJ    1 3  4 1     Rafael Nascimento 00Juv20º

COP    1 3  4 8     CPVAires Rodrigues 99Jun21º

ACSAMB    1 3  4 9     David Silva 83Sen22º

AABV    1 3  4 9     Nelson Sério 71V4523º

AABV    1 3  5 2     André Tomé 97S2324º

CDQ    1 3  5 3     José Santiago 66V5025º

NSF    1 3  5 5     Bruno Inácio 83Sen26º

CRAL    1 3  5 5     Jorge Martins 97S2327º

COP    1 3  5 9     Filipe Trindade 90Sen28º

CASJ    1 4  0 1     Inocêncio Machado 60V5529º

ACSAMB    1 4  0 7     Carlos Antão 82Sen30º

AABV    1 4  0 8     Bruno Bondoso 74V4031º

CASJ    1 4  1 3     João Constantino 80V3532º

ACSAMB    1 4  1 8     Nuno Ruivo 82Sen33º

COP    1 4  2 2     Fábio Pereira 83Sen34º

CDQ    1 4  2 3     Nuno Barros 99Jun35º

CDQ    1 4  2 6     Álvaro Rodrigues 65V5036º

COP    1 4  3 1     João Marques 99Jun37º

ACSAMB    1 4  3 3     André Guerreiro 84Sen38º

AABV    1 4  3 5     Pedro Oliveira 01Juv39º

CDQ    1 4  3 6     José Pina 78V3540º

SFAD    1 4  3 6     Francisco Rodrigues 01Juv41º

CRAL    1 4  3 7     Jorge  Nogueira 96S2342º

ACSAMB    1 4  3 9     Luís Brito 76V4043º

CRAL    1 4  4 1     Luis Varzea 76V4044º

IND-AL    1 4  4 2     Nuno Marques 77V4045º

CATUNES    1 4  4 3     Artur Baran 01Juv46º

AABV    1 4  4 4     Paulo Robalo 79V3547º

AABV    1 4  4 4     BRAElias Martins 99Jun48º

COP    1 4  4 8     Alexandre Dos Santos 00Juv49º

CRDS    1 4  5 4     João Carvalho 80V3550º

CASJ    1 4  5 6     Anacleto Faísca 57V5551º

AABV    1 4  5 6     Rafael Ramalho 00Juv52º

CATUNES    1 5  0 2     CPVTiago Cardoso 00Juv53º

AABV    1 5  0 9     José Silva 00Juv54º

CASJ    1 5  1 1     Nélson Trindade 75V4055º

CASJ    1 5  1 9     João Lança 93Sen56º

AABV    1 5  2 0     Tiago Vieira 98Jun57º

CRAL    1 5  2 0     Victor  Martins 73V4058º
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Campeonato Regional de Corta Mato Curto

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780021

Corta-Mato 3.800 m (Masc)

AABV    1 5  2 1     MDAGheorghe Condrea 98Jun59º

AABV    1 5  3 2     António Silva 00Juv60º

CRDS    1 5  3 3     César Henrique 77V3561º

AABV    1 5  3 5     João Gonçalves 01Juv62º

AABV    1 5  3 8     Ricardo Firmino 83Sen63º

COP    1 5  4 1     Ludovino Dias 80V3564º

OCL    1 5  4 2     Carlos Cabrita 73V4065º

CDQ    1 5  5 2     Filipe Guedes 99Jun66º

AABV    1 5  5 2     Luís Ribeiro 01Juv67º

CRDS    1 6  1 4     Jorge Viegas 76V4068º

CASJ    1 6  1 9     Maurício Trindade 76V4069º

CDQ    1 6  2 1     Pedro Bernardo 75V4070º

CBF    1 6  2 2     João Magro 01Juv71º

COP    1 6  2 3     Vasco Cruz 00Juv72º

ACSAMB    1 6  3 0     BULMilko Stanev 65V5073º

CRDS    1 6  3 3     Rui Lopes 69V4574º

CDQ    1 6  3 5     Miguel Pingo 98Jun75º

AABV    1 6  3 5     João Oliveira 71V4576º

CBF    1 6  4 3     Bruno Marques 92Sen77º

CRAL    1 6  5 1     Fernando  Silva 66V5078º

SLB-F    1 6  5 2     Paulo Ferro 63V5079º

CATUNES    1 6  5 3     João Rodrigues 59V5580º

CRDS    1 7  0 2     Rui Lopes 00Juv81º

AABV    1 7  0 3     José Martins 50V6582º

AABV    1 7  0 9     Diogo Rego 99Jun83º

OCL    1 7  1 0     Mário Felício 64V5084º

CATUNES    1 7  1 1     Tiago Santos 99Jun85º

AABV    1 7  1 6     Pedro Conduto 74V4086º

OCL    1 7  1 6     Bruno Marques 98Jun87º

AABV    1 7  2 2     António Ferreira 66V5088º

COP    1 7  2 4     Pedro Salvador 00Juv89º

CATUNES    1 7  2 6     Daniel Cabrita 73V4090º

AABV    1 7  2 7     João Duarte 67V4591º

CRDS    1 7  5 6     João Silva 01Juv92º

AABV    1 7  5 7     Joaquim Gonçalves 52V6093º

CATUNES    1 8  1 2     Pedro Henriques 71V4594º

OCL    1 8  1 3     João Nascimento 98Jun95º

AABV    1 8  1 4     José Miguel Ferreira 99Jun96º

CATUNES    1 8  3 1     Carlos Filipe 74V4097º

CBF    1 8  3 4     Gonçalo Jacob 00Juv98º

CATUNES    1 8  3 9     Diogo Vairinhos 01Juv99º

AABV    1 8  3 9     FRAAlain Guesdon 54V60100º

NSF    1 8  5 0     Rafael Carvalho 01Juv101º

CBF    1 8  5 6     Bruno Lisboa 01Juv102º

CDQ    1 9  1 6     Alexandre Veríssimo 00Juv103º

AABV    1 9  2 8     Hugo Miguel Gregório 01Juv104º

CRDS    2 0  0 5     José Couto 97S23105º

CASJ    2 1  5 4     João Silva 66V50106º

ACSAMB    1 8  0 5     Manuel Faísca 44V701º

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Federado

AABV A ACAD BELA VISTA 37289
ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 14104
ADECT A D CULT DE TUNES 11
CAAFAR C A ALENTEJANOS FARO 11
CASJ C D AREIAS S. JOÃO 16133
CATUNE C ATLETISMO TUNES 1587
CBF CASA BENFICA FARO 651
CDQ C DESP QUARTEIRA 981
COP C ORIENTAL PECHÃO 1596
CRAL C REC ALTURENSE 954
CRDS C R D SANTALUZIENSE 871
NSF N SPORTINGUISTA FARO 321
OCL OLÍMPICO C LAGOS 642
SCL S CLUBE LAGOENSE 633
SFAD SÃO FRANCISCO A D 11
SLB-F SPORT LAGOS BENFICA 22
ASSOCIACAO ATLETISMO ALGARVE Popular

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

2 900 metros2 900 metros2 900 metros2 900 metros

Fem Feminino

1 COP C ORIENTAL PECHÃO 21,0

2 AABV A ACAD BELA VISTA 48,0

3 ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 66,0

4 CRAL C REC ALTURENSE 96,0

5 CATUNES C ATLETISMO TUNES 104,0

Corta-Mato 3.800 mCorta-Mato 3.800 mCorta-Mato 3.800 mCorta-Mato 3.800 m

Masc Masculino

1 CASJ C D AREIAS S. JOÃO 13,0

2 AABV A ACAD BELA VISTA 53,0

3 ACSAMB A CULT SAMBRASENSE 57,0

4 COP C ORIENTAL PECHÃO 88,0

5 CDQ C DESP QUARTEIRA 136,0

6 CRAL C REC ALTURENSE 171,0

7 CRDS C R D SANTALUZIENSE 253,0

8 CBF CASA BENFICA FARO 261,0

9 CATUNES C ATLETISMO TUNES 264,0

10 OCL OLÍMPICO C LAGOS 332,0
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Campeonato Regional de Corta Mato Curto

Associação de Atletismo do Algarve

Comunicado de Resultados

5 de fevereiro de 2017

Aldeia das Açoteias

Jornada de: 1780021

IND-AL Individual - Algarve 11

150

107

43
Totais

Escalões
Participações

F M T

342311Juvenis

19145Juniores

954Sub23

22175Seniores

15105Veteranos M35

22175Veteranos M40

1266Veteranos M45

88Veteranos M50

431Veteranos M55

22Veteranos M60

211Veteranos M65

11Veteranos M70

150

107

43
Totais
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